



**ROSKILDE  
KOMMUNE**

# NYHEDSBREV

## Forord

Endelig kom sommeren og I har haft muligheden for at komme ned i tempo, sammen med jeres plejebarn/børn. Vi håber at I alle har haft en rigtig god sommer.

I første halvår af 2024 har Barnets lov og den nye organisering i Børn og Unge fyldt en hel del, både hos jer og her hos os i Familieplejen. Efter sommeren fortsætter vi det hårde arbejde med at få implementeret den nye organisering og vi gør alt hvad vi kan, for at I skal mærke så lidt som muligt til de nye arbejds gange.

Vi er nu ved at være i mål med den nye gennemsnitsmodel og mangler kun at forhandle de sidste kontrakter på plads. Det har været et stort arbejde for os og vi ved at nogle af jer har oplevet at processen har været kompliceret. Vi vil gerne takke jer alle for tålmodigheden og samarbejdet omkring gennemsnitsmodellen.

Vi håber at I vil læse med i nyhedsbrevet herunder.

*Rigtig god læselyst.*



## Nu organisering i Børn og Unge i forbindelse med Barnets Lov

Som skrevet i tidligere nyhedsbrev, har vi i Familieplejen arbejdet hårdt, for at vænne os til den nye organisering, som trådte i kraft i forbindelse med Barnets Lov. Vi er ved at finde ud af, hvordan vi understøtter jer plejefamilier på den bedste måde og med respekt for at I skal have ro til at arbejde med jeres plejebarn/børn. I må endelig tage fat i jeres familieplejekonsulent, hvis I har brug for andet eller mere end det samarbejde der foregår nu og I skal endelig spørge, hvis I er i tvivl om procedure.

Selvom det er børn og ungerådgivere som har overtaget tilsynet, vil I fortsat opleve at familieplejekonsulenterne ringer til jer eller kommer på besøg. Familieplejekonsulenterne vil også være deltagende på de møder, hvor I som plejefamilier har behov for at blive understøttet. Når familieplejekonsulenten deltager, vil det være en aftale mellem børn og ungerådgiver og familieplejekonsulenten.

Familieplejen har fortsat stadig en vigtig rolle i at understøtte jer og jeres plejebarn/børn bedst muligt.

Det er fortsat hos jeres familieplejekonsulent I skal henvende jer, hvis I har udgifter der skal dækkes, eller I har behov for ydelser i ydelseskataloget.

Vi ser frem til fortsat samarbejde med jer.

## MBT

Roskilde Familiecenter har deltaget i VIVE projektet MBT og projektet er nu afsluttet. Vi vil gerne takke de familier som har været en del af et MBT forløb og vi håber at I har fået rigtig meget ud af det og fået redskaber, som I kan arbejde videre med.

MBT fortsætter dog i Familieplejen, da familieplejekonsulenterne June og Maria fortsat vil køre MBT forløb i de plejefamilier, hvor vi ser et behov for udvikling og understøttelse i mentalisering. Vi kan altid udvikle os i den mentaliserende tilgang og hvis I som plejefamilie selv mærker behov for udvikling indenfor mentalisering, så tal med jeres familieplejekonsulent om et MBT forløb.

## Nyt fra Samværshuset

Det virker til at brugerne af Samværshuset er glade for at komme til samvær, både børn og voksne. Samværskonsulenterne har hele tiden fokus på at sørge for at Samværshuset er en hyggelig ramme for afholdelse af samvær og vi glæder os altid over at kunne være med til at fejre højtider med de børn og voksne som kommer i huset.



Vi vil altid gerne udvikle Samværshuset, så sig endelig fortsat til, hvis I har ideer til aktiviteter, både ude og inde, så er I altid velkomne til at komme med jeres forslag til samværskonsulenterne.

## Ydelseskatalog

I sidste nyhedsbrev skrev vi ud om ændringer i ydelseskataloget. Nedenfor kan I se de ændringer som blev lavet i ydelseskataloget for 2024:

- Julegaver/fødselsdagsgaver udbetales automatisk pr. 2024 (KL takst).
- I som plejefamilier skal ikke længere lave udlæg og sende faktura på udgifter til dagtilbud, **men bede kommunen, hvor plejebarnet er anbragt, om at sende opkrævningen** direkte til Roskilde Kommunes – Børn og Unge EAN nummer.
- Desuden sættes barnepigepenge for den timepris hvor man er under uddannelse op i ydelseskataloget med 25 kr.
- I behøver ikke længere at sende bilag, når I afholder ferie med jeres plejebarn. I skal orientere jeres familieplejekonsulent om udgifter i forbindelse med ferie og familieplejekonsulenten vil herefter sørge for at behandle jeres ansøgning.

Når I søger om en ydelse ud over til skud til ferie, skal I altid huske at sende kvitteringer ind til jeres familieplejekonsulent.

Ydelseskataloget vil blive opdateret i 2025.

## Kurser

Kursuskataloget for 2025 bliver sendt til jer i december måned. Igen i år er det lykkedes samarbejdskommunerne at finde på nye og spændende temaer og vi håber meget, at I vil finde udvalget inspirerende og interessant.

Vi oplever tit stor efterspørgsel på de samme kurser, så sørg for at få meldt jer til i god tid så I er sikre på, at komme med på de kurser I finder mest interessante for jeres plejeopgave. Tilmeldingen følger stadig "først-til-mølle" princippet.

Vi har fra Roskilde kommunes side valgt 3 kurser, som vi ser som spændende og relevante i forhold til at klæde jer ekstra godt på, til at stå i jeres komplekse felt.



## Nye ansigter i Netværks-og familieplejen

I familieplejen har vi måtte tage afsked med Bastian og Jeppe, som har søgt nye udfordringer. Vi har i stedet for ansat Maria-Christine Wagner Zober og Christel Hein Thrane som familieplejekonsulenter. Maria startede den 1. juni 2024 og kommer fra en lignende stilling i Lolland kommune. Christel har erfaring med sig fra Københavns kommune, hvor hun sad som netværkskonsulent.

Vi vil endnu engang takke jer plejefamilier for den super indsats, som I altid udfører for jeres plejebarn/børns skyld. Vi ved at I står med en kæmpe opgave og vi oplever altid, at de beslutninger I tager, er altid med jeres plejebarn/børn i fokus.

Tak for jer, jeres indsats og for samarbejdet med familieplejen og Samværshuset.